
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ  
«О защите конкуренции», решением Совета депутатов муниципального 
образования ЗАТО г.Североморск от 10.04.2012 № 256 «Об утверждении 
Положения «О порядке управления и распоряжения имуществом, нахо-
дящимся в собственности муниципального образования ЗАТО г.Северо-
морск», решением Совета депутатов ЗАТО г.Североморск от 17.06.2025  
№ 600 «О согласовании передачи имущества в безвозмездное пользование», 
администрация ЗАТО г.Североморск 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Передать в безвозмездное пользование местной религиозной 
организации православного прихода церкви Введения во храм Пресвятой 
Богородицы села Североморск-3 Североморской Епархии Русской 
православной церкви (Московский патриархат), ОГРН 1105100000972, 
ИНН/КПП 5190923010/ 511001001, адрес: Мурманская обл., н.п.Североморск-3, 
ул.Героев Североморцев, д.2 объекты недвижимости: 

- нежилое помещение IV (14-16, часть 17, 18, 20-22) общей площадью 
94,1 кв.м, на этаже № 2; 

- часть нежилого помещения IV (комнаты №№ 4-10) общей площадью 
62,7 кв.м, на этаже № 2, 

сроком на один год, для церковно-причтовых нужд. 
2. Комитету имущественных отношений администрации ЗАТО г.Севе-

роморск (Зозуля Н.О.) заключить договор безвозмездного пользования  
в соответствии с действующим законодательством.  

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
4. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании 

«Электронный бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО г.Севе-
роморск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 

Глава ЗАТО г.Североморск                                В.В. Евменьков 
 
Верно:  
Консультант сектора  
организационных вопросов                                                     Т.Н. Менухова 
4/юв 

          от 24.06.2025 г.                                                                     № 1043 

О передаче имущества  
в безвозмездное пользование 


